
  

 

 

 

Dohoda o poskytování informací z provozovaného dopravního kamerového 
systému mezi Policií České republiky a Městem Český Krumlov  

 

 



 

 

 

Policie České republiky | Dohoda o poskytnutí informací z provozovaného systému úsekového měření rychlosti vozidel mezi Policií České republiky  a 
Městem Český Krumlov 

  

 

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ Z PROVOZOVANÉHO DOPRAVNÍHO 
KAMEROVÉHO SYSTÉMU 

 

Strany dohody, kterými jsou 

 

Policie České republiky – Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Lannova tř. 26, 370 74 České Budějovice, IČ 75151511 (dále jen „Krajské ředitelství policie“), 

zastoupené 

 brig. gen. Mgr. Bc. Luďkem Procházkou 

(dále jen „Policie“)  

a 

 

Město Český Krumlov 

Náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, IČ 00245836 (dále jen „Město Český Krumlov“), 

zastoupené 

starostou Mgr. Daliborem Cardou 

 

(dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají 

 

v souladu s ustanoveními § 2, § 14, § 17, § 18, § 79 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů a ustanoveními § 1 odst. 3, § 24a odst. 2 zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

 

dohodu o poskytování informací z provozovaného dopravního kamerového systému    

(dále jen „dohoda“). 

 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Předmětem této dohody je, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů stanovit oprávnění Krajského ředitelství policie 
prostřednictvím určeného konkrétního pracoviště získávat informace z provozovaného 
dopravního kamerového systému Města Český Krumlov (dále jen „kamerový systém“). 



 

 

 

Policie České republiky | Dohoda o poskytnutí informací z provozovaného systému úsekového měření rychlosti vozidel mezi Policií České republiky  a 
Městem Český Krumlov 

  

(2) Účelem dohody je úprava formy poskytování informací z kamerového systému Městem 
Český Krumlov Krajskému ředitelství policie při plnění úkolů Policie České republiky podle 
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů nebo zákona č. 
141/1961, o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů a dalších 
právních předpisů. Zejména za účelem zajištění podmínek pro efektivnější pátrání po motorových 
vozidlech a tabulkách s přidělenými registračními značkami, odhalování a vyšetřování trestných 
činů a přestupků souvisejících s provozem motorových vozidel nebo s jejich využíváním. 

(3)  Kamerový systém zaznamenává a zpracovává pro účely této dohody osobní údaje v 
rozsahu: 

a) obrazový záznam projíždějícího motorového vozidla, 

b) registrační značka motorového vozidla, 

c)  lokalizace průjezdu motorového vozidla formou GPS souřadnice, 

d)  datum a čas průjezdu motorového vozidla. 

 

 

Čl. 2 

Poskytování informací 

 

(1)    Město Český Krumlov poskytne určenému kontaktnímu pracovišti Krajského ředitelství 
policie informace z kamerového systému prostřednictvím dálkového nepřetržitého přístupu.  

(2) Správcem osobních údajů zaznamenaných a zpracovávaných kamerovým systémem je 
Město Český Krumlov. Krajské ředitelství policie je spravujícím orgánem osobních údajů 
zaznamenávaných a zpracovávaných kamerovým systémem od okamžiku, kdy je od Města 
Český Krumlov obdrželo.  

 

 

Čl. 3 

Určené kontaktní pracoviště  

(1)   Určeným kontaktním pracovištěm Krajského ředitelství policie je odbor analytiky a 
kybernetické kriminality (dále jen „odbor analytiky a kybernetické kriminality“). 

(2)   Za Město Český Krumlov je určeným kontaktním pracovištěm Odbor doprav a silničního 
hospodářství Městského úřadu Český Krumlov. 

 

 

Čl. 4 

Přístup do systému úsekového měření 

Na základě této dohody zajistí Město Český Krumlov odboru analytiky a kybernetické 
kriminality přístup do kamerového systému. 

 



 

 

 

Policie České republiky | Dohoda o poskytnutí informací z provozovaného systému úsekového měření rychlosti vozidel mezi Policií České republiky  a 
Městem Český Krumlov 

  

Čl. 5 

Kontaktní osoby 

(1) Kontaktní osobou k projednání případných změn této dohody jsou osoby zastupující 
smluvní strany. 

(2)  Kontaktní osobou k řešení technických záležitostí je 

a) za Krajské ředitelství policie mjr. Ing. Jiří Pokorný, vedoucí odboru analytiky a 
kybernetické kriminality, tel. 725 866 372, email jiri.pokorny@pcr.cz, 

b) za Město Český Krumlov Ing. Jan Sládek, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství, tel. 608 342 197, email jan.sladek@ckrumlov.cz. 

 

 

Čl. 6 

Další ujednání 

(1)  Město Český Krumlov poskytuje informace z kamerového systému Krajskému ředitelství 
policie bezplatně. 

(2) Krajské ředitelství policie bude s informacemi získanými podle této dohody nakládat 
v souladu s právními předpisy a jen pro účely plnění svých úkolů. 

 

 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

(1) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, vypovědět ji lze pouze písemně, výpovědní lhůta 
činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po dni doručení výpovědi 
druhé straně. 

(2) Dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které se po podepsání oběma 
smluvníma stranami stávají nedílnou součástí dohody. To se netýká kontaktních údajů, které jsou 
uvedeny v čl. 5 dohody. O změně kontaktních údajů v čl. 5 dohody se smluvní strany pouze 
vzájemně písemně informují. Tato písemná informace se stává součástí dohody. 

(3) Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. 

 

 

Čl. 8 

Schvalovací doložka 

Uzavření této dohody bylo schváleno dne 6.12.2021 usnesením Rady města Český Krumlov 
č. 0489/RM36/2021. 

 

 

 



 

 

 

Policie České republiky | Dohoda o poskytnutí informací z provozovaného systému úsekového měření rychlosti vozidel mezi Policií České republiky  a 
Městem Český Krumlov 

  

Čl. 9 

Účinnost 

Smluvní strany se dohodly, že se výše uvedenými ujednáními budou řídit počínaje patnáctým 
dnem následujícím po dni podepsání dohody. 

 

 

V Českých Budějovicích dne…14.12.2021…                V Českém Krumlově dne…17.1.2022… 

 

 

……..…………………………………………..               ……………………………………….. 

       brig. gen. Mgr. Bc. Luděk Procházka                Mgr Dalibor Carda 

                        ředitel                    starosta 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje              Město Český Krumlov 


